
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 21. novembrī Nr.17  

 

Sēde sasaukta plkst.9.00, Microsoft TEAMS videokonferences režīmā 

Sēde uzsākta plkst. 09:02 

Sēdi atklāj plkst. 09:02 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu. 

Sēde ir atklāta. 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts.  

Sēdes vadītājs:     domes priekšsēdētājs Leons Līdums  

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (15) Jānis Sarmis Bajinskis, Dāvis Kalniņš, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jurijs 

Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Einārs 

Zēbergs, Uldis Dzērve, Dainis Vingris 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (4) Gatis Gūtmanis (privātu iemeslu dēļ),  

 Ingūna Grandāne (privātu iemeslu dēļ), 

 Uģis Rubenis (privātu iemeslu dēļ), 

 Guntis Libeks (privātu iemeslu dēļ). 

  

Uzaicinātie un ziņotāji: Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

 Attīstības nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

 Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

 Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Gvido Liepiņš, 

 Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris 

Gorbačovs.   

Sēdes vadītājs domes priekšsēdētājs Leons Līdums iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Domes priekšsēdētājs Leons Līdums aicina apstiprināt domes sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 15 balsīm  “PAR” 13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis 

Kalniņš, Aigars Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Elita Kaņepēja, Arvis 

Upīts), “PRET- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: apstiprināt 2024. 

gada 21. novembra  sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par projekta "Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide veicinot 

ilgtspējīgus iedzīvotāju transporta paradumus" dalību projektu konkursā 

 

 



2 
 

1.§ 

Par projekta 

 "Klimata pārmaiņām pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide veicinot ilgtspējīgus 

iedzīvotāju transporta paradumus" dalību projektu konkursā 

 

Pamatojums skatīšanai ārkārtas sēdē:  

Saskaņā ar projektu atlases kārtas 2.1.3.1 "Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām" 

nosacījumiem līdz projekta pieteikuma iesniegšanas termiņam, 2024. gada 26. novembrim, jābūt 

pieņemtam domes lēmumam par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 

apstiprināšanas gadījumā. Ņemot vērā, ka Aizkraukles novada pašvaldības kārtējā domes sēde 

plānota 2024. gada 28. novembrī, lēmums jāpieņem ārkārtas domes sēdē lai ievērotu iesniegšanas 

termiņu. 

Ziņo Sintija Sniedzīte: Pamatojoties uz augstākminēto un Pašvaldību likuma 5.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

14.11.2024.atzinumu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027.gadam 2.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt pielāgošanos 

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 

2.1.3.1. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās 

klimata pārmaiņām” projektu iesniegumu atlases konkursā. Attīstības 

nodaļai sagatavot un iesniegt projekta “Klimata pārmaiņām pielāgotu 

daudzfunkcionālo parku izveide veicinot ilgtspējīgus iedzīvotāju 

transporta paradumus” pieteikumu programmas vadības sistēmā - 

projektu portālā KPVIS līdz 2024.gada 26.novembrim. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā: paredzēt projekta kopējās izmaksas līdz 631 

414.98 EUR, no kurām ERAF finansējums ir 536 702.73 EUR, kas ir 85% 

no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, Aizkraukles novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 94 712.25 EUR, kas ir 15% no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām; uzdot Aizkraukles novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

ieplānot Aizkraukles novada pašvaldības budžetā: 2025. gadā 

līdzfinansējumu līdz 20% no projekta pašvaldības līdzfinansējuma 18 

942.45 EUR apmērā; 2025. gadā priekšfinansējumu līdz 20% no projekta 

ERAF finansējuma, 107 340.55 EUR apmērā; 2026. gadā atlikušo 

līdzfinansējuma daļu 75 769.80 EUR un atlikušo prieks finansējuma daļu 

429 362.18 EUR. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, Aigars 

Lukss, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris 

Zālītis, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts, Elita Kaņepēja) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2024/823 "Par projekta "Klimata pārmaiņām 

pielāgotu daudzfunkcionālo parku izveide veicinot ilgtspējīgus 

iedzīvotāju transporta paradumus" dalību projektu konkursā" 

 

Lēmums Nr.823 pievienots protokola pielikumā 

 



3 
 

Domes priekšsēdētājs   ……………………..  L.Līdums  …………………… 

       

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  ……………………… 

 

 

 

 

 

 


